

maailmakuulsa helilooja NA tutvustab Eestit kõikjal maailmas. 4. Arvan, et teie õpilased peate elus edaspidi just alustekstide põhjal kirjutama oli Maie Männiku eesti keele õpetaja (kelle?) kindel seisukoht. 5. Tartus, vanas ülikoolilinnas, käib ka vilgas kultuurielu. 6. Keidi oma pere esiklapsena on tihti pirtsakas ja hoolimatu teiste suhtes. 7. Tutvusime Kiievi Ukraina pealinna (mille?) vaatamisväärsustega. 8. Ekke Moor, Gailiti raamatu tegelane, on otsimas lahtisi allikaid, mis tagaksid talle hingerahu. 9. August Mälgu romaani „Õitsev meri“ tegelase Hannese Turja Laasi poja (kelle?) otsingud lõpevad õitsva mere ääres. 10. Lugesin „Tõde ja õigust“ kohustusliku kirjanduse nimeliku kuuluvat raamatu ning tõdesin, et isegi kohustuslik kirjandus võib olla huvitav. 11. Sander meeskonna kapteni NA oskas juhtida mängu võiduka finišini. 12. A.H. Tammsaare, tuntud kirjaniku (kelle?) teos „Põrgupõhja uus Vanapagan“, õpetaja lemmikraamat, meeldib õpilastelegi. 13. Tartu Ülikooli, Eesti ühe tähtsama hariduskeskuse (mille?) teadustulemused olid eelmisel aastal head. 14. Erki Noole, endise kümnevõistleja (kelle?) sportlasete oli küllalt edukas. 15. Amandus Adamsoni, tuntud eesti skulptori (kelle?) loomingusse kuulub ka Kõleri küst.

## ■ HARJUTUS 17

Vali põhisonaks kas *Tartu*, *Oti Lepand*, *Vilsandi looduskaitseala*, *New York*, „*Kevade*“ või *Harry Potter* ja moodusta reeglite eeskujul 5 erineva lisandiga lauset.

## ■ HARJUTUS 18

Jooni põhisona sirge ja lisand lainelise joonega. Pane kirjavahemärgid.

1. Ülikoolilinn Tartu on alati täis noori. 2. Gustav Ernesaks kui karismaatiline koorijuht on jäänud paljude lauljate mälestustesse.
3. Juhan Liiv eesti luuletajana on kirjutanud värsse isamaast ja loodusest. 4. Moskvas, Venemaa pealinnas, elab miljoneid inimesi.
5. Jaan, minu sõber, külastab meid tihti. 6. Kallis Mari, ootan pikisilmi Sinuga kohtumist. 7. Meie aktiivsematele noortele, rääkis õpilasesinduse liider, austaja, tundusid need ülesanded kerged. 8. Kreützwaldi, meie eepose autori rahvalalgustusliku loomingu tundakse vähem. 9. Pirita klooster, kultuurimälestis katolikuajast, oli minevikus uhke ehitus. 10. Minul kui õpetajal on väga raske temaga töötada. 11. Laagri vanem hõikas, Pakkige kiiresti matkavarustus, noorkotkad ja asume rännakule!
12. Seekord oli asi nii segane, et isegi professionaalsed kriitikud, haritud keeleteimetajad, ei osanud otsustada suure ja väikese algustähe küsimust. 13. Läksin linna, otsisin üles Andrese, tuntud arhitekti, ja pidasin temaga nõu. 14. Tule siia, noormees, kutsus vanaisa, põline kalamees, ja jutusta kuidas sul läheb.